INDICAÇÃO Nº IND-097/2014 CONFORME PROCESSO-735/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 13/11/2014 14:13:55

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 17/11/2014

Lido Sessão: Ordinária de 17/11/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita informação de overbookink no

Natal Luz.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, apresentar Indicação dirigida à empresa

GRAMADOTUR, para que a mesma, informe sobre os procedimentos de
venda de ingressos do Natal Luz de Gramado.

Pelo que se tem noticia, está havendo problemas com o número de

ingressos vendidos e assentos disponíveis,"overbooking", gerando
insatisfação dos adquirentes.

Importa saber se procede a informação de overbooking?

De quem é a responsabilidade das reservas e venda de ingressos?

Justifica-se este pedido uma vez que turistas estão reclamando de haver

overbooking no Natal Luz.

Câmara Municipal de Gramado 13 de Novembro de 2014.

_________________
Evandro Moschem

Vereador PMDB